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Høringsnotat Den Nationale Rekommandationsliste for farmakologisk 

behandling af overvægt  

IRF i Sundhedsstyrelsen har udarbejdet et baggrundsnotat for farmakologisk behandling af overvægt. 

Baggrundsnotatet er en del af Den Nationale Rekommandationsliste.  

Baggrundsnotatet har været i offentlig høring i perioden 12. januar til 12. februar 2018.  

IRF i Sundhedsstyrelsen har modtaget høringssvar fra nedenstående parter (listet i tilfældig rækkefølge): 

 Region Hovedstaden  

 Region Sjælland  

 Lægemiddelstyrelsen 

 Dansk Selskab for Almen Medicin  

 Filip Krag Knop  

 Bjørn Richelsen  

 Novo Nordisk 

Dette notat opsummerer hovedlinjerne i de indkomne høringssvar samt de revisioner, der er foretaget i 

baggrundsnotatet som følge heraf:  

 På baggrund af flere høringssvar er det specificeret, at non-farmakologiske tiltag udgør hjørnestenen i 

behandling af overvægt, og at farmakologisk behandling kan overvejes som et supplement hertil.  

Det er uddybet, under de enkelte lægemidlers sammenfatningsafsnit, hvilke patienter, der kan betragtes 

som mulige kandidater til behandling med lægemidlet. Som følge af dette er også tilføjet noter vedr. 

godkendte terapeutiske indikationer, ligesom afsnit/formuleringer vedr. BMI-grænser og eventuelle 

komorbiditeter er revideret.  

Inddelingen af baggrundsnotatet i fire kapitler, hver indeholdende en lægemiddelgruppe, er bibeholdt, 

men er opdelt efter lægemidlernes generiske navne frem for som lægemiddelklasser.   

Med henblik på at opnå en endnu større grad af overskuelighed og ensartethed er der i 

evidensgennemgangen for de enkle lægemidler foretaget en række mindre revisioner. Særligt skal 

fremhæves afsnittene vedr. ”udvikling af diabetes”, og i særlig grad for liraglutid, som flere 

høringsparter har forholdt sig til, og som på denne baggrund er revideret.   

 Tak til de parter, som har prioriteret at gennemgå og afgive svar til baggrundsnotatet. 


